rim oy
daiia,

alta caufarummbigua dirimentes. Qui fuz defenfion
nis viribus in rebus publicis ac privatis, lapfa erigune,
fatigata reparant , nec minus himano generi per (cien-
tiarum cooperationem provident, quam fi preliis ac
vulneribus patriam parentefque (alvarent.Ac Juttinia-
nafan&io non folim illos imperio militare decrevit,qui

gladiis,, clypcis & thoracibus muniuntur, fed alfos qui

Hisdummodo ulera fcEtiam , vel quartam dictam extra

prlidio gloriefi muniminis , labetantium fpem , Vita[llﬂ
h polte

¢ BeENEDICTYV

0 tbfquddcfcnéunt,nc potentiorum manus validior
clﬁlgat humiliores injuriis, premitque jacturis clypeo
jultitiz non aditos. Tales urique tlypeos aureo titule
merid 'rzﬁgdnvit auoritas,cum per aurum virtutumn

nobilitas , & per fcutum fortitudo fidei defignengur.’

Habet enim {cientia incomparabiles thefauros deliciard,
otnidinque bonorum gratiam largitur ad plenum,
cifs §.1. Nositaque profectibus pubdicis cx debito pafto-
inlo- palis afficii; cui dante Domino prefidenus , cfhicacibus
s in~ (tidiis intendentes, ingenti utique defiderio ducimur,&
“ cora propenfioris follicitudinis excitamur,ut (tudia lite-
rann,pec qua {cientiarum thcf:turqs acquiritut  ac ad
fpiritualis & temporalis gaudii gloriam pervenicur,lau-
dabilibus incrementis dingantur ubilibet,ac propenfius

invale(cant ; & inillis potithine locis & partibus , qua{!

idonea & accommeoda fore nofcmntur,ad multiplicanda
doctring femina , & germina falutaria producenda,

mb-  §.2. Cimitaque Avenionen, Givitas ob ipfius com-7

civites moditates & conditiones quamplurimas, habilis & apta
e on modictim hujufmodi ftudio cenfeatur;

" §.3.Nos pro utilitate publica credentes multipliciter
i €5 pedires ut in Givitate pradida cultores fapientix in<

i ea {crantug,fruGum uberem largiente Domino in tempore) 3

it producturi , prafentiom auctoritate concedimus , ut jn
dids
terarum generale, in quo Magiftri doceanr,& Scholares
Libere fludeant & audiant in quavis licita facultate. Ac
fi qui procellu tenporis in codem Studio fuerinf, qui

feientiz bravid allequati,docendi fibi licentiam,ut ahos}

licenter erudire valeant, pc(icrinlcxhibcri,Sancimus ut

in Jure Canonico & Civiti,ac in Medicina & liberalibus),

arubus examvinari poflintibidem , & in facultacibus ip-
{ts duntaxat Magifterii titulo decorari.

'f”d‘ movendi,prafententut Epifcopo Avenionenti pro tem-

pqrg"t_xiﬂcngi. Qi magiltris faculiatis illius iniqua exa-|:
minacio fuerit facienda , in codem Studio prafentibus

convocatis,eos gratis,& dithiculate fublaca, qualitcr de
{cientia,facandia,modo legendi , & aliis quae'n promo-
veutdis ad Doctoratus leu Magilteriatus ofhicium requi-
runtur, e xaminare tadeac dibigenter, & illos quos idos

1cos repererit 5 pet o Heerere Magiitrorum eorundem| !

conliiio , quod utique confilimm inipforum confulen-
tiinn dilpendium vel jacturam revelari quomodolibet,
{ub divine maledictionis interminatione dittri&ius pro~
hibcmus,apprbbct & adnutrat,eifque petitam licentiam
lal'gi.xtur, Alios minusidoneos penitus rcpcllcndo,poft—
pelitis omnino gx‘.\ti‘.\,odio vel uinore, Cxteriim ne va-
caite Sede Avemsonen, cdntingat, volentes promoveri
ad Magitterinm inmpedini, volumus ut promovendi hujuf
modi vacationis-tempore,Lrepoiito Avenionen. Eccle-
he prefententur, qui cos exaiiner, & €xaminatos ap-
probet vel reprober , tecundiun modum in Epifcopo
Preraxatum, :

b §. .1l autem qui in Civitate pradicta examinati &
;L,;f"‘ ﬁPprvobati fuerint,ac docendi licendiam obtinuerint , ut
leged S dictum,ex tunc abljue ¢ xaminatione vel approbatio-
w,”  nealia legendi,& docendiubique in facultaceilla,in qua

fuering approbati , plenam & uberam habeant faculta-
. - tem,nec a quoquam valeant prohiberi.

rndeyy 9 6.Sane vt rite in jam dickis ‘examinationibus pro-
e tsepmy ccdarur_,pr.rcipinms,ut Magiftri legere in codeyy Studio
i, cupientes,antequam incipiant, prettent publ‘icé juramé-

tum,qnod ipﬁ vocati ad examinationes eafdem pcrfom-
litet venient,nifi fuerine legithmo in)pcdimcnto detenti,
& gratis,fine d:fficultae , odio & amore poftpolitis,da.
bunt exaiminatori fidele conflilium , ut de examinaris di-
gni apptobari debeant,& indigni meritd reprobari.Qui
verd jurancatam hujafmodi praftare noluerint, nec ad
legendum,nec ad cxaminationes eafdem,necc ctiam ad
aliqua Vniverfitatisipfius Studii commoda, vel bene-
ficiaullatenus admittantur,

bribus §. 7. Vt autem Dolteres & Scholares predifti,eo li- | {

bl arj bentius valeant intendere ftudio,ac proficere iit eodem,

IP"::/‘::- quo fe mt{nitos agnox{crb\t gratia &);_favm‘c,:is ftl\&ori-

wnera- (1€ pradidta concedimus, utdum hojafinodi Suudio

conce. docendo velaudiendo duxciint infiftendum , omaibus
Bujlar. Mg, Toy: 1.

Civitate Pr}udiaa‘(it & habeatur de castero Studium li=| i

imque  §.4. Statuentes ut quotics ad id aliqui\fucrint pro-

-

8 VNDECIMVS. 103
privilegiis, Bertatjbus & imimunitatibus conceflis Do_-
&oribus & Scholatibus in ftudiis generalibus commo-
rantibus gaudeant; & utantur, g, .

. Nulli ergo omnino hominum lwt hanc paginam, sendlis
&c.Si quisautem hoc auentare przfompferit; indigna~ penalis.
tionem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli

( Apoftolorum ejus fe noverit incuorluram,

Dar. Anagniz Kal. Julii;Pont. Noftrtanno nono; Dordrdib